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Granulat pofermentacyjny o wysokiej zawartości NP z odchodów zwierzęcych i odpadów 

organicznych otrzymany w procesie "Arbio i NPirriK-project" (ID:270). 

 

Co jest produktem? 

Granulat NPirriK produkowany przez Arbio (B) to ciemny granulat nawozowy 5/3 (N / P) ze stałej frakcji 
pofermentu zmieszanego wstecznie z koncentratem w procesie odwróconej osmozy (RO) posiadający 
status nawozu zwierzęcego. 

 

Kto jest sprzedawcą produktu? 
Arbio (https://www.facebook.com/arbiobvba/) to innowacyjny flamandzki producent mający siedzibę w 
Arendonk (B). 

 

Jakie inne produkty są dostarczane przez sprzedającego?·Arbio produkuje poferment w postaci frakcji 
stałej i / lub suszonego granulatu (2000 t / rok) oraz około 20 000 t / r ścieków (z biologicznego 
oczyszczania pofermentu z frakcji płynnej). 

 

Jakie są zalety produktu i problemy? 

Pofermenty są najlepszym przykładem gospodarki o obiegu zamkniętym, w której jednocześnie pozyskuje 
się energię i odzyskuje składniki odżywcze. Poferment we Flandrii spełnia surowe wymagania jakościowe, 
ma właściwości nawozowe i poprawiające glebę, a także - w formie higienizowanej - jest wolny od 
patogenów, larw owadów i nasion chwastów. Suszony poferment poprawia bioróżnorodność gleby 
poprzez zwiększenie poziomu węgla - zawartość węgla organicznego w peletach Arbio wynosi 40%. 
Ponadto, susz pofermentacyjny dzięki wysokiej zawartości suchej masy gwarantuje również optymalne 
przechowywanie, trwałość i transport. Szczególnie w przypadku granulatu o wysokiej zawartości N/P 
NPirriK firmy Arbio, który jest to stosunkowo niedrogim granulatem nawozu organicznego o zwiększonej 
zawartości azotu - z czego 50% to azot mineralny. 

 

Jaka jest zawartość składników odżywczych w produkcie? 
Zawartość składników odżywczych w pellecie NPirriK (90% sm) Arbio wynosi średnio 5,9% azotu (sm), 
3% P2O5 (sm), 2,5% K2O (sm), 3% CaO (sm) i 1% MgO (sm). 

 
Jaki sprzęt i metody można zastosować do aplikacji produktu? 

Suszony granulat pofermentacyjny może być stosowany w uprawach na gruntach ornych, ogrodnictwie i 

szklarniach. W uprawach: ziemniaków, buraków cukrowych, świeżych warzywa i truskawek, winogron, 

uprawach trwałych (drzewa owocowe), trwałych użytkach zielonych itp. 

Nawozy organiczne, takie jak granulat NPirriK firmy Arbio, można stosować na szeroką skalę lub lokalnie. 
Nawóz może być rozsiewany równomiernie na całym polu lub miejscowo. W przypadku aplikacji 
miejscowej stosuje się nawożenie punktowe, rzędowe, pasowe lub dołkowe. Do aplikacji peletu można 
wykorzystywać klasyczne rozsiewacze nawozów lub wapna. 
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Jak stosować produkt? 
Dawka aplikacji zależy (ogólnie, a w szczególności we Flandrii) od typu gospodarstwa, regionu (N), 
gleby (P), uprawy itp. Na aplikację wpływają również takie elementy, jak pora stosowania i uprawa 
międzyplonów. Każdy produkt pofermentacyjny od każdego producenta ma określony skład, który 
jest obowiązkowo monitorowany, co najmniej 4 razy w roku pod kątem zawartości azotu i fosforu. Na 
podstawie ostanie danych pochodzących z analiz określa się maksymalną dawkę stosowania na 
gruntach rolnych. Zaleca się ustalenie planu nawożenia na podstawie ostatniej analizy gleby i 
wskazówek dotyczących nawożenia. W przypadku obornika zwierzęcego stosowanie granulatu NPirriK 
jest ograniczone do maksymalnie 170 kg N/ha/rok (w gospodarstwach nieobjętych wyłączeniem). 

Ponadto można wprowadzić system liczenia aktywnego azotu (np. we Flandrii), uwzględniający ilość 
azotu nawozowego, którą roślina może dobrze wykorzystać w pierwszym roku. Innymi słowy, należy 
liczyć efektywność wykorzystania azotu, która w granulatach wynosi 30% (obornika zwierzęcego) we 
Flandrii, ale w rzeczywistości około 50% lub więcej w przypadku granulatu NPirriK ze względu na wysoką 
zawartość mineralnego azotu. Szczególnie w odniesieniu do suszonego granulowanego pofermentu 
zwykle definiuje się aplikacje, które są ograniczone maksymalną dawką fosforu, definiowaną dla 
większości gleb (we Flandrii np. klasy fosforanu III lub IV), pomiędzy 45 i 70 kg P2O5/ha (z wyjątkiem dla 
użytków zielonych). 

W większości zastosowań susz pofermentacyjny zapewnia dobre podstawowe nawożenie. Ze względu 
na stosunkowo wysoką (mineralną) zawartość N może być wymagane tylko ograniczone dodatkowe 
nawożenie azotem. Typowe dawki wynoszą od 2 do 4 t/ha/rok. 
 

Jakie zezwolenia posiada produkt i w których krajach UE? 

Wszystkie produkty Agrogas posiadają wymagane zezwolenia wydane przez jednostki certyfikujące, 

odpowiednio (Vlaco (certyfikat 1 / r) i FOD, (1 co 5 lat)), które gwarantują ich, jakość i pozwalają na ich 

użytkowanie. W Rozporządzeniu dotyczącym produktów nawozowych - wchodzącym w życie w 2022 

r. - wysuszony granulat można zakwalifikować, jako PFC 1 A (stały nawóz organiczny) lub PFC 3 A 

(organiczny polepszacz gleby). 

Ile to kosztuje? 

Granulat NPirriK to konkurencyjny cenowo wieloskładnikowy nawóz organiczny, którego cena waha 

się od 25 do 45 Euro/t. 
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Więcej informacji: https://nutriman.net/farmer-platform/product/id_270 

https://nutriman.net/farmer-platform/product/id_270

